
Vzdělávací program: 68-42-N/06 Bezpečnost obyvatelstva  

Obor vzdělání: 68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost 

Charakteristika vzdělávacího programu 

Vzdělávací program je koncipován jako tříleté vyšší odborné studium po ukončeném středním 

vzdělání s maturitní zkouškou. Učební plán obsahuje povinné a povinně volitelné předměty. 

Kreditní ohodnocení modulů ECTS: moduly ve vzdělávacím programu byly ohodnoceny 

kredity. Pro postup do dalšího ročníku je nutné, aby student/ka splnil/a předepsaný počet 

kreditů. Absolventská práce je hodnocena 8 kredity, které vyjadřují studentovu zátěž při 

zpracování kvalifikační práce tj. přibližně 200 hodin práce. Za celé studium musí student 

získat 180 kreditů. 

Vzdělávací program je koncipován tak, aby zajistil odbornou přípravu absolventa/ky pro 

pozice (dle NSP) na úrovni pracovník nebo odborný referent ve státní správě, územně 

samosprávných celcích při zajištění bezpečnosti osob a majetku, k výkonu řídících a 

organizačních činností na úrovni středního managementu, na pozicích realizujících ochranu 

osob a majetku a na pozice v bezpečnostních sborech. 

Vzdělávací program Bezpečnost obyvatelstva reaguje na zvyšující se společenskou poptávku 

po ochraně osob, (taktéž majetku) žijících na území České republiky, která musí být odborně 

garantovaná, profesionálně poskytovaná a provedená. Vzdělávací program tedy reaguje na 

současné i budoucí potřeby společnosti, resp. státu. Vychází z postupné transformace České 

republiky v rámci Evropské unie, kdy se do zajištění bezpečnosti osob a majetku zapojuje 

vedle státní a samosprávních orgánů též soukromý sektor. 

Záměrem vzdělávacího programu je poskytnout absolventům středních škol dostatečné 

základy právní a bezpečnostní problematiky pro hlubší pochopení organizace ochrany a 

zajištění bezpečnosti v České republice s nezbytnou vazbou na mezinárodní aktivity. Studium 

dále poskytne hlubší orientaci i v oblasti ekonomické, sociální, psychologické a politologické. 

 


